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Budsjett og økonomiplan 2022-2025

11.11.2021 Formannskapet:
Handsaming i møtet:
Fleirbrukshall i Hagabotnane, foreslått av Odd Arne Haga, Framstegspartiet
Det besluttes å starte arbeidet med å bygge ein fleirbrukshall i Hagabotnane i følge tidligere 
utarbeidet prosjektplan til kommunen til en kostnad på maksimum 15 millioner eks mva. 

Vedlegg; Prosjektsplan for fleirbruksshall i Hagabotnane datert 05.06.2019.

Handsaming: 

Før handsaminga var det orienteringar ved Øystein Granheim frå Agenda Kaupang, konstituert 
rådmann Jan Erik Boge og økonomisjef Nina Erdal. Økonomisjefen orienterte mellom anna om 
endringar som Støre-regjeringa har foreslått i statsbudsjettet for 2022 etter at sakspapira til 
formannskapsmøtet 11.11.2021 vart sendt ut. 

Etter desse orienteringane fekk Odd Arne Haga (Frp) permisjon frå møtet frå kl. 12.30, før 
formannskapet starta på handsaminga av saka. Linda Haug Kollbotn (Frp) gjekk inn som varamedlem 
for Odd Arne Haga. 

Linda Haug Kollbotn sette fram framlegget om bygging av fleirbrukshall i Hagbotnane som Odd Arne 
Haga hadde lagt inn i Møteportalen før han fekk permisjon frå møtet.  

Knut Harald Frøland (Bl) bad om gruppemøte. 

Etter gruppemøtet presenterte økonomisjef Nina Erdal følgjande forslag til disponering av dei 
ekstramidlane til Samnanger kommune som ligg i Støre-regjeringa sine endringar i framlegg til 
statsbudsjett for 2022:



"Endringar i framlegg til statsbudsjett vert lagt inn i budsjettet:
· Auka skatt og rammetilskot i kr 1 402 000 i 2022
· Redusert inntekt frå foreldrebetaling i barnehage kr 113 000

- Tiltak skattevekst som landsgjennomsnittet i økonomiplanperioden vert tatt ut, kr 200 000
- Midlar til DigiVestland vert lagt inn i budsjettet med kr 149 700 pr år
- Utvida opningstid Formannskapssak 061/2021 vert lagt inn i budsjettet
- Sal av sjukeheimsplassar vert redusert med kr 900 000 i 2022 og 1 mnok i 2023
- Resterande vert sett av til disposisjonsfond"

Det var semje i formannskapet om å røysta over forslaget som økonomisjefen presenterte. Det var 
òg semje om å røysta over utkastet til finansielle nøkkeltal for 2022 som ligg i rådmannen si 
saksutgreiing: 

· Årleg avsetning til disposisjonsfondet skal i gjennomsnitt vera minst 2 mnok i 
økonomiplanperioden.

· Disposisjonsfondet skal vera på minst om lag 15 mnok ved utgangen av 
økonomiplanperioden.

· Netto driftsresultat skal vera minst 0,23 prosent, men det skal arbeidast for å oppnå høgare 
driftsresultat enn dette i åra etter 2022. 

Røysting: 
1. Røysting over framlegg til disponering av ekstramidlane til Samnanger kommune som ligg i 

Støre-regjeringa sine endringar i framlegg til statsbudsjett for 2022. Samrøystes vedteke.
2. Røysting over framlegg til økonomiske nøkkeltal. Samrøystes vedteke. 
3. Røysting over framlegg frå Frp om bygging av fleirbrukshall i Hagabotnane. 1 røysta for og 8 

røysta imot framlegget. Linda Haug Kollbotn (Frp) røysta for framlegget. 
4. Det vart til slutt røysta over heile framlegget til budsjett og økonomiplan 2022-2025, med dei 

vedtekne endringane ovanfor. Samrøystes vedteke. 

FORM- 068/2021 Vedtak:
Framlegget til budsjett og økonomiplan 2022-2025 blir vedteke slik det ligg føre med vedlegg 
Bevilgningsoversikt drift, Bevilgningsoversikt investering, Hovudoversikt drift (Økonomisk oversikt 
drift), Netto driftsutgifter og Detaljar investering (Investeringsbudsjett detaljert), med desse 
endringane: 

Endringar som følgje av Støre-regjeringa sine endringar i framlegg til statsbudsjett for 2022:
- Endringar i framlegg til statsbudsjett vert lagt inn i budsjettet:

· Auka skatt og rammetilskot i kr 1 402 000 i 2022
· Redusert inntekt frå foreldrebetaling i barnehage kr 113 000

- Tiltak skattevekst som landsgjennomsnittet i økonomiplanperioden vert tatt ut, kr 200 000
- Midlar til DigiVestland vert lagt inn i budsjettet med kr 149 700 pr år
- Utvida opningstid Formannskapssak 061/2021 vert lagt inn i budsjettet
- Sal av sjukeheimsplassar vert redusert med kr 900 000 i 2022 og 1 mnok i 2023
- Resterande vert sett av til disposisjonsfond

Finansielle nøkkeltal: 
· Årleg avsetning til disposisjonsfondet skal i gjennomsnitt vera minst 2 mnok i 

økonomiplanperioden.
· Disposisjonsfondet skal vera på minst om lag 15 mnok ved utgangen av 

økonomiplanperioden.
· Netto driftsresultat skal vera minst 0,23 prosent, men det skal arbeidast for å oppnå 



høgare driftsresultat enn dette i åra etter 2022.  

Lån og eigedomsskatt:
Det vert tatt opp eit lån på 20 mnok i 2022 til varige driftsmidlar i samsvar med kommunelova 
§ 14-15 første ledd. Lånet skal brukast til investering i vatn, avløp, bygg og veg. Lånet skal betalast 
ned over 40 år og ha eitt avdragsfritt år. 

Det vert i tillegg tatt opp eit lån på 5,8 mnok i 2022 til varige driftsmidlar i samsvar med 
kommunelova § 14-15 første ledd. Lånet skal brukast til fleirbrukshall/idrettshall. Lånet skal betalast 
ned over 40 år og ha tre avdragsfrie år. 

Eigedomskatt
I medhald av eigedomsskattelova (Esktl) §§ 2 og 3 skal fylgjande utskrivingsalternativ nyttast for 
skatteåret 2022: Det vert skrive ut eigedomsskatt på faste eigedomar i heile kommunen jf. § 3 
bokstav a. Den generelle skattesatsen som skal gjelda for dei skattepliktige eigedomane vert sett til 7 
promille. I medhald av esktl § 12 bokstav a vert satsane differensiert ved at den satsen som skal 
gjelda for bustader og fritidseigedomar vert sett til 2,8 promille. 

For bustaddelen av eigedomen (gjeld og fritidseigedom) vert det gitt eit botnfrådrag på kr 30 000 av 
takstverdi. Botnfrådraget vert gitt for alle sjølvstendige bustaddelar. Botnfrådrag vert ikkje gitt når 
eigedomen vert nytta til næringsverksemd.

Det vert skrive ut eigedomsskatt på det særskilte skattegrunnlaget som vert redusert med 4/7 delar i 
2022 (overgangsregel til §§ 3 og 4 første ledd første pkt.). Skattesatsen på det særskilte 
skattegrunnlaget skal være 7 promille.

I medhald av esktl.  § 7 bokstav a vert det gitt fritak til stiftingar eller institusjonar som har som 
formål å gagna kommunen, fylket eller staten. Unnateke er kommersielle stiftingar/institusjonar. 
Fritaket vil gjelda forsamlingshus, bedehus, turisthytter og liknande. Fritak kan og vurderast på 
grunnlag av søknad.

I medhald av esktl.  § 7 bokstav b vert det gitt fritak for bygningar som har historisk verdi med 100 
prosent. Fritak kan og vurderast på grunnlag av søknad. Det er eit krav at bygget har bevart sin 
opphavlege arkitektoniske stil og at det ikkje vert brukt til forretningsverksemd.

I medhald av eigedomsskattelova § 7 bokstav c vert det gitt fritak for nybygde bustadeigedomar 
(gjeld ikkje fritidseigedomar) i 2 år, eller til kommunestyret endrar eller opphevar fritaket. 
Formannskapet får fullmakt til å avgjera einskildsaker om skattefritak.

Kommunestyret har vedtatt å bruka formuesgrunnlag frå skatteetaten for utskriving av 
eigedomsskatt på bustadhus, jf. esktl. § 8C-1. Bustadhus og hytter utan formuesgrunnlag vert 
takserte. Det same gjeld næringsverksemd, tomtar mm. Ved taksering og utskriving av eigedomsskatt 
nyttar kommunen dei til ei kvar tid gjeldande skattevedtekter.

Eigedomsskatten skal betalast i 4. terminar.

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:
Framlegget til budsjett og økonomiplan 2022-2025 blir vedteke slik det ligg føre med vedlegg 
Bevilgningsoversikt drift, Bevilgningsoversikt investering, Hovudoversikt drift (Økonomisk oversikt 
drift), Netto driftsutgifter og Detaljar investering (Investeringsbudsjett detaljert). 

Lån og eigedomsskatt:



Det vert tatt opp eit lån på 20 mnok i 2022 til varige driftsmidlar i samsvar med kommunelova 
§ 14-15 første ledd. Lånet skal brukast til investering i vatn, avløp, bygg og veg. Lånet skal betalast 
ned over 40 år og ha eitt avdragsfritt år. 

Det vert i tillegg tatt opp eit lån på 5,8 mnok i 2022 til varige driftsmidlar i samsvar med 
kommunelova § 14-15 første ledd. Lånet skal brukast til fleirbrukshall/idrettshall. Lånet skal betalast 
ned over 40 år og ha tre avdragsfrie år. 

Eigedomskatt
I medhald av eigedomsskattelova (Esktl) §§ 2 og 3 skal fylgjande utskrivingsalternativ nyttast for 
skatteåret 2022: Det vert skrive ut eigedomsskatt på faste eigedomar i heile kommunen jf. § 3 
bokstav a. Den generelle skattesatsen som skal gjelda for dei skattepliktige eigedomane vert sett til 7 
promille. I medhald av esktl § 12 bokstav a vert satsane differensiert ved at den satsen som skal 
gjelda for bustader og fritidseigedomar vert sett til 2,8 promille. 

For bustaddelen av eigedomen (gjeld og fritidseigedom) vert det gitt eit botnfrådrag på kr 30 000 av 
takstverdi. Botnfrådraget vert gitt for alle sjølvstendige bustaddelar. Botnfrådrag vert ikkje gitt når 
eigedomen vert nytta til næringsverksemd.

Det vert skrive ut eigedomsskatt på det særskilte skattegrunnlaget som vert redusert med 4/7 delar i 
2022 (overgangsregel til §§ 3 og 4 første ledd første pkt.). Skattesatsen på det særskilte 
skattegrunnlaget skal være 7 promille.

I medhald av esktl.  § 7 bokstav a vert det gitt fritak til stiftingar eller institusjonar som har som 
formål å gagna kommunen, fylket eller staten. Unnateke er kommersielle stiftingar/institusjonar. 
Fritaket vil gjelda forsamlingshus, bedehus, turisthytter og liknande. Fritak kan og vurderast på 
grunnlag av søknad.

I medhald av esktl.  § 7 bokstav b vert det gitt fritak for bygningar som har historisk verdi med 100 
prosent. Fritak kan og vurderast på grunnlag av søknad. Det er eit krav at bygget har bevart sin 
opphavlege arkitektoniske stil og at det ikkje vert brukt til forretningsverksemd.

I medhald av eigedomsskattelova § 7 bokstav c vert det gitt fritak for nybygde bustadeigedomar 
(gjeld ikkje fritidseigedomar) i 2 år, eller til kommunestyret endrar eller opphevar fritaket. 
Formannskapet får fullmakt til å avgjera einskildsaker om skattefritak.

Kommunestyret har vedtatt å bruka formuesgrunnlag frå skatteetaten for utskriving av 
eigedomsskatt på bustadhus, jf. esktl. § 8C-1. Bustadhus og hytter utan formuesgrunnlag vert 
takserte. Det same gjeld næringsverksemd, tomtar mm. Ved taksering og utskriving av eigedomsskatt 
nyttar kommunen dei til ei kvar tid gjeldande skattevedtekter.

Eigedomsskatten skal betalast i 4. terminar.

Dokument som er vedlagt:
Rådmannen sitt framlegg til budsjett og økonomiplan 2022-2025
Budsjettskjema 2022-2025
Budsjettversjonsrapport drift - tiltak
Budsjettversjonsrapport investering - tiltak
Detaljar oversikt over valde driftstiltak
Detaljert oversikt over driftstiltak som ikkje er valde
Detaljert oversikt over valde investeringstiltak
Detaljert oversikt over investeringstiltak som ikkje er valde
Økonomianalyse 2020 - Samnanger kommune



Eksempel på mogleg arbeid med resultat Kommunebarometeret

Kva saka gjeld:
Økonomiplan for perioden 2022-2025 og årsbudsjett for 2022 for Samnanger kommune. Rådmannen 
sitt framlegg følgjer som vedlegg i saka. 

Det går fram av § 14-2 i kommunelova at kommunestyret skal vedta økonomiplanen og 
årsbudsjettet. Det går vidare fram av kommunelova (§ 14-3) at økonomiplanen og årsbudsjettet skal 
vedtakast før årsskiftet. Økonomiplanperioden er fire år. 

Formannskapet skal etter kommunelova § 14-3 gje innstilling til kommunestyret til vedtak om 
økonomiplan og årsbudsjett. 

Kapittel 14 i kommunelova gir også reglar om innhald og inndeling av økonomiplanen og 
årsbudsjettet. 

Vurderingar og konsekvensar: 
Det bør i økonomiplanen vedtakast nokre nøkkeltal. Ved økonomiplanhandsaminga i desember 2020 
vedtok kommunestyret følgjande nøkkeltal: 

· Avsetning til disposisjonsfondet på minst 1 mnok kvart år i økonomiplanperioden.
· Disposisjonsfondet skal vera på om lag 15 mnok ved utgangen av økonomiplanperioden. 
· Korrigert netto driftsutgifter i prosent av netto driftsresultat skal vera på minst 0,23. 

Rådmannen har ikkje lagt inn framlegg til nøkkeltal i vedtaksframlegget sitt. Nedanfor følgjer 
eksempel på moglege nøkkeltal for økonomiplanperioden 2022-2025:

· Årleg avsetning til disposisjonsfondet skal i gjennomsnitt vera minst 2 mnok i 
økonomiplanperioden.

· Disposisjonsfondet skal vera på minst om lag 15 mnok ved utgangen av 
økonomiplanperioden.

· Netto driftsresultat skal vera minst 0,23 prosent, men det skal arbeidast for å oppnå høgare 
driftsresultat enn dette i åra etter 2022. 

Det vert elles vist til rådmannen framlegg m/vedlegg for informasjon om saka, vurderingar m.m.


